
 
                                 GABINETE DO PREFEITO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

Gabinete do Prefeito 
   
 

DECRETO  N º 7. 466 ,   DE   23   DE    JANEIRO   DE   2012                                              
                                                                                                                                                                                                                                                                                

                            
                                                  
                                          APROVA O QUADRO DE DETALHAMENTO                               

                                                      DA  DESPESA  DOS  ÓRGÃOS DA ADMINIS-  
                                                      TRAÇÃO    DIRETA     DESCENTRALIZADA,                
                                                      FUNDOS  E  FUNDAÇÕES  PARA O EXERCÍ-  
                                                      CIO FINANCEIRO  DE  2012,  E  DÁ OUTRAS                                   
                                                      PROVIDÊNCIAS. 
       
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA 
PARAÍBA,   no uso  das atribuições que lhe  confere  o artigo 60,  inciso V, da Lei Orgânica  
para o Município,  

 
                              
                          D E C R E T A : 

         
 
                          Art. 10  Fica aprovado, nos termos dos anexos a este Decreto, o Quadro de 

Detalhamento da Despesa dos Órgãos da Administração Direta Descentralizada, Fundos e 
Fundações instituídas ou mantidas pelo  Poder Público, para o exercício financeiro de 2012.   

 
 

                              Art. 20  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2012. 

 
 
 
                PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA ,  em   23    de  

janeiro de 2012.         
 
 
 
   

JOSÉ LUCIANO AGRA DE OLIVEIRA 
                                                                      Prefeito   
                                
                
 
 

 
 



 
                                 GABINETE DO PREFEITO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

Gabinete do Prefeito 
   
 

 
ESTELIZABEL BEZERRA DE SOUZA 
Secretária Municipal de  Planejamento 

 
 
 
 

RAONI BARRETO MENDES 
Secretário Chefe do Gabinete do Prefeito 

 
 
 

 
LAURA MARIA FARIAS BARBOSA 

Secretária  da  Administração 
 
 
 
 

ARIANE NORMA MENEZES SÁ 
Secretária Municipal  de Educação e  Cultura  

 
 
 
 

ROSEANA MARIA BARBOSA MEIRA 
Secretária Municipal  de Saúde 

 
 
 
 

LAURECI SIQUEIRA DOS SANTOS 
Secretária de Desenvolvimento Social 

 
 
 
                                         

LIGIA MARIA TAVARES DA SILVA 
Secretária Municipal de Meio Ambiente 

 
 
 
 
 



 
                                 GABINETE DO PREFEITO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

Gabinete do Prefeito 
   
 

 
 

FRANCISCO CARLOS DA SILVA LINHARES  
Secretário   Municipal  de  Turismo  

 
 
 
 

RAIMUNDO  NUNES  PEREIRA 
Secretário de Desenvolvimento Sustentável da Produção 

 
 
 
 
 

JOSÉ GUILHERME DE ALMEIDA BARBOSA 
Secretário Municipal de Habitação Social 

 


